
Stadtwerke Verkehrsbetrieb | Saarlandstraße 364 | 55411 Bingen
06721 9707-23 | www.bingen.de

Dein Verkehrsunternehmen vor Ort: 

603

LINIE
603

Mehr Infos zum 
Fahrplan unter 
www.rnn.info

Haltestellen

Haltestellen

Haltestellen

Haltestellen

Mo- Fr · hin

Samstag · hin

Mo- Fr · rück

Samstag · rück

Münster-Sarmsheim
-Kirche 06:30 19:30
-Brücke 06:31 19:31
Büdesheim
-EKZ Süd 06:33 19:33
-EKZ Nord 06:35 19:35
-Berlinstraße II 06:38 19:38
-Hochstattstraße 06:39 usw. 19:39
-Römergarten-R. 06:40 alle 19:40
-Kapellchen 06:41 60 19:41
-TH Campus/Prizrenstr. 06:42 Min. 19:42
-Am Langenstein 06:43 bis 19:43
-Wilhelmstraße 06:44 19:44
-Am Entenbach 06:45 19:45
-Breite Straße 06:46 19:46
Dromersheim
-Kurmainzstraße 06:51 19:51
-Am Holderbusch 06:52 19:52
-Alte Schmiede 06:53 19:53
-Am Brandweiher 06:54 19:54

Münster-Sarmsheim
-Kirche 07:30 19:30
-Brücke 07:31 19:31
Büdesheim
-EKZ Süd 07:33 19:33
-EKZ Nord 07:35 19:35
-Berlinstraße II 07:38 19:38
-Hochstattstraße 07:39 usw. 19:39
-Römergarten-R. 07:40 alle 19:40
-Kapellchen 07:41 60 19:41
-TH Campus/Prizrenstr. 07:42 Min. 19:42
-Am Langenstein 07:43 bis 19:43
-Wilhelmstraße 07:44 19:44
-Am Entenbach 07:45 19:45
-Breite Straße 07:46 19:46
Dromersheim
-Kurmainzstraße 07:51 19:51
-Am Holderbusch 07:52 19:52
-Alte Schmiede 07:53 19:53
-Am Brandweiher 07:54 19:54

Dromersheim
-Am Brandweiher 07:05 20:05
-Alte Schmiede 07:06 20:06
-Am Holderbusch 07:07 20:07
-Kurmainzstraße 07:08 20:08
Büdesheim
-Breite Straße 07:13 20:13
-Am Entenbach 07:14 usw. 20:14
-Wilhelmstraße 07:15 alle 20:15
-Am Langenstein 07:16 60 20:16
-TH Campus/Prizrenstr. 07:17 Min. 20:17
-TH Campus 07:18 bis 20:18
-Kapellchen 07:19 20:19
-Römergarten-R. 07:20 20:20
-Hochstattstraße 07:21 20:21
-Berlinstraße II 07:22 20:22
-EKZ Nord 07:25 20:25
-EKZ Süd 07:27 20:27
Münster-Sarmsheim
-Brücke 07:28 20:28
-Kirche 07:29 20:29

Dromersheim
-Am Brandweiher 08:05 20:05
-Alte Schmiede 08:06 20:06
-Am Holderbusch 08:07 20:07
-Kurmainzstraße 08:08 20:08
Büdesheim
-Breite Straße 08:13 20:13
-Am Entenbach 08:14 usw. 20:14
-Wilhelmstraße 08:15 alle 20:15
-Am Langenstein 08:16 60 20:16
-TH Campus/Prizrenstr. 08:17 Min. 20:17
-TH Campus 08:18 bis 20:18
-Kapellchen 08:19 20:19
-Römergarten-R. 08:20 20:20
-Hochstattstraße 08:21 20:21
-Berlinstraße II 08:22 20:22
-EKZ Nord 08:25 20:25
-EKZ Süd 08:27 20:27
Münster-Sarmsheim
-Brücke 08:28 20:28
-Kirche 08:29 20:29

Fahrplan gültig ab 15.6.2025

Ge
st

al
tu

ng
: B

&D
 D

es
ig

n 
· F

ot
os

: R
NN

 | 
St

ad
tw

er
ke

 B
in

ge
n 

| B
in

ge
n 

St
ad

t T
ou

ris
tik

, T
bo

r N
em

et
h 

| A
do

be
 S

to
ck

MÜNSTER-SARMSHEIM – DROMERSHEIM Stadtverkehr Bingen

Buslinie 603
      BESSER  
VERNETZT! 



601

601

601

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

R
E  3

Frankfurt (M
)

R
B

 33
M
ainz

R
E  2

Frankfurt (M
)

R
B

 26
M
ainz

RE 17 Kaiserslautern
RB 65 KaiserslauternRE17 Kaiserslautern
RB65 Kaiserslautern

RE 2
RB 26 RB 35

RB 65
RE 17

RB
 6

5
RE

 1
7

RB 35

RE 2
RB 26

RE 3
RB 33

629
G
au-A

lgesheim

233 Bad Kreuznach 235 Langenlonsheim

230

601 Sponsheim
233 Bad Kreuznach

235

235

234

23
4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

234

230

233

235

23
3

233

23
5

23
5
La
ng

en
lo
ns
he

im

234

235
234

601 Bingen
233 Bingen

235 Bingen603 Büdesheim

233

629

629

629

235

233230 234*

*

235 Langenlonsheim

230

233 Bad Kreuznach

235

235

234

23
4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

230

233

23
3

233

234

235
234

233 Bingen

235

629

629

*

233230 234*

629

233

629
G
au-A

lgesheim

629
629

607

607
606

606

606

605

605

605

605

605

604

604

60
4

604

604

604

604

603

603 Dromersheim

603

603 Büdesheim

603

Sponsheim

601

60
1

601

601 Bingen

601

4 5

Feuerwehr

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

pfad

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

2

1
Puricelliplatz

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Hildegardishaus

Stift St. Martin

Grüne 
Bank

BINGEN HBF

Drususbrücke

Eisel

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
rga
rte
n-

   R
es

ide
nz

Ka
pe
llc
he
n

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

Mitte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Tiergarten

Kirche

Stadtwerke

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Trollmühle

Günster/Süd

Brücke

Kirche

Stumpfer Turm

Mühestr./
Drususbrücke

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

3

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Im Damm
Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Kurmainzstr.

 

Burggässchen

 

TH Campus/Prizrenstraße

TH
 Ca

mpu
s

Löwen-
entertainment

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Elisenstr.
Till-Eulenspiegel-Boulevard

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

TheraGens

Außerhalb Sponsheim

L400
An den Eichen

Außerhalb Sponsheim

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

L400 TheraGens
An den Eichen

pfad

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

Puricelliplatz

Burggässchen

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Stift St. Martin

BINGEN HBF

Mühestr./
Drususbrücke

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Till-Eulenspiegel-Boulevard

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Elisenstr.

Feuerwehr

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Hildegardishaus
Grüne 
Bank

Drususbrücke

Eisel

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Im Damm

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

Kirche

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
r de

nz

Ka
pe
llc
he
n

TH Campus/Prizrenstraße

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

tte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Löwen-
entertainment

Tiergarten

Kirche

StadtwerkeTrollmühle

Günster/Süd

Brücke

Stumpfer Turm

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Kurmainzstr.

TH
 Ca

mpu
s

4 52

1

ga
rte
n-

   R
es

i

M

3

i

Haltestelle 
(Bedienung in beide Fahrtrichtungen)

Haltestelle
(Bedienung nur in Pfeilrichtung)

Bahnhalt

Zentrale Umsteigestelle

Regionalbuslinien im Taktverkehr
(graue Linien)

Kartendaten:  (c) openstreetmap contributors  |  Lizenz: CC-BY-SA 3.0 DE 
Gestaltung:    IGDB Verkehrsplanung + Beratung GmbH  |  2025

Ruflinie im Taktverkehr

Stadtbuslinien im Taktverkehr
(farbige Linien)

 

4 Burg Klopp

1 Abzweig Hauptbahnhof
2 Rupertsberg/Karl-Wolff-Str.
3 Gutenbergstr.

5 Maria-Ward-Weg

Bedienung durch Einzelfahrten

Bingen 

Dromersheim

Ockenheim

GaulsheimKempten
Bingerbrück

Münster-Sarmsheim

Büdesheim

Dietersheim
Sponsheim

601

601

601

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

R
E 

17
Ko

bl
en

z
R

E 
2

Ko
bl
en

z
R

B
 2

6
Kö

ln

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

RE  3 Saarbrücken
RB 35 Worms
RB 33 Idar-Oberstein

R
E  3

Frankfurt (M
)

R
B

 33
M
ainz

R
E  2

Frankfurt (M
)

R
B

 26
M
ainz

RE 17 Kaiserslautern
RB 65 KaiserslauternRE17 Kaiserslautern
RB65 Kaiserslautern

RE 2
RB 26 RB 35

RB 65
RE 17

RB
 6

5
RE

 1
7

RB 35

RE 2
RB 26

RE 3
RB 33

629
G
au-A

lgesheim

233 Bad Kreuznach 235 Langenlonsheim

230

601 Sponsheim
233 Bad Kreuznach

235

235

234
23

4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

234

230

233

235

23
3

233

23
5

23
5
La
ng

en
lo
ns
he

im

234

235
234

601 Bingen
233 Bingen

235 Bingen603 Büdesheim

233

629

629

629

235

233230 234*

*

235 Langenlonsheim

230

233 Bad Kreuznach

235

235

234
23

4

23
4

Ba
d 

Kr
eu

zn
ac

h

230

233

23
3

233

234

235
234

233 Bingen

235
629

629

*

233230 234*

629

233

629
G
au-A

lgesheim

629
629

607

607
606

606

606

605

605

605

605

605

604

604

60
4

604

604

604

604

603

603 Dromersheim

603

603 Büdesheim

603

Sponsheim

601

60
1

601

601 Bingen

601

4 5

Feuerwehr

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

pfad

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

2

1
Puricelliplatz

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Hildegardishaus

Stift St. Martin

Grüne 
Bank

BINGEN HBF

Drususbrücke

Eisel

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
rga
rte
n-

   R
es

ide
nz

Ka
pe
llc
he
n

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

Mitte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Tiergarten

Kirche

Stadtwerke

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Trollmühle

Günster/Süd

Brücke

Kirche

Stumpfer Turm

Mühestr./
Drususbrücke

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

3

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Im Damm
Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Kurmainzstr.

 

Burggässchen

 

TH Campus/Prizrenstraße

TH
 Ca

mpu
s

Löwen-
entertainment

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Elisenstr.
Till-Eulenspiegel-Boulevard

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

TheraGens

Außerhalb Sponsheim

L400
An den Eichen

Außerhalb Sponsheim

Bauhof

In der Weide

Schule

Zulassungs-
stelle

L400 TheraGens
An den Eichen

pfad

Friedhof
Bingerbrück

BINGEN
STADT

Im Bangert

Wilhelm-
Beumer-Weg

Elisenhöhe

Hoch-
haus

Puricelliplatz

Burggässchen

Schl
oßb

ergs
tr.

Stromberger Str.

Fran
z-Ki

rste
n-/

Drus
usst

r.

Stift St. Martin

BINGEN HBF

Mühestr./
Drususbrücke

Win
frie

dst
r.

Hospitalstr.
Fruchtmarkt

Till-Eulenspiegel-Boulevard

Edeka

Dr.-Sieglitz-
Str.

Schmittstr./Gaustr.

Prinzen-
kopfstr.

Pfarrer-
Heberer-Str.

Im Mittel-

Kultur-
zentrum

Feuerwehr/
Holzhausenstr.

Elisenstr.

Feuerwehr

Josef-Knettel-Str.

Dr.-Gebauer-Str.

Hildegardishaus
Grüne 
Bank

Drususbrücke

Eisel

Am 
Rheinberg

Villa 
Sachsen Bornstr.

Wendelin-
Kamp-Str.

Hindenbur
gbrücke

Treffelsheimer Str.

Kirche
Turnhalle

BINGEN-G
AULSHEIM

Marienhof

Am Bahnhof

OCKENHEIM

Poveglianostr.

Friedhof

Mitte

Michelstr.

Im Damm

Globus-Logistik

Kempter Eck

Ocken-
heimer
Graben

Kendermann

MKS/Honda

Kirche

Scharlachberg

EKZ 
Nord

EKZ Süd

Berlinstr.
Ho
ch
sta
tts
tr.

Rö
me
r de

nz

Ka
pe
llc
he
n

TH Campus/Prizrenstraße

Am LangensteinWilhelmstr.

Am Entenbach

Breitestr.

Mitte/
Helmutstr.

tte/
Ludwig-Jahn-Str.

Neue 
Schule

Löwen-
entertainment

Tiergarten

Kirche

StadtwerkeTrollmühle

Günster/Süd

Brücke

Stumpfer Turm

MÜNSTER-
SARMSHEIM

B9 Bäumchen

Kurmainz-/
Kettelerstr.

Brand-
weiher

Am Holderbusch

Alte Schmiede

Kurmainzstr.

TH
 Ca

mpu
s

4 52

1

ga
rte
n-

   R
es

i

M

3

i

Haltestelle 
(Bedienung in beide Fahrtrichtungen)

Haltestelle
(Bedienung nur in Pfeilrichtung)

Bahnhalt

Zentrale Umsteigestelle

Regionalbuslinien im Taktverkehr
(graue Linien)

Kartendaten:  (c) openstreetmap contributors  |  Lizenz: CC-BY-SA 3.0 DE 
Gestaltung:    IGDB Verkehrsplanung + Beratung GmbH  |  2025

Ruflinie im Taktverkehr

Stadtbuslinien im Taktverkehr
(farbige Linien)

 

4 Burg Klopp

1 Abzweig Hauptbahnhof
2 Rupertsberg/Karl-Wolff-Str.
3 Gutenbergstr.

5 Maria-Ward-Weg

Bedienung durch Einzelfahrten

Bingen 

Dromersheim

Ockenheim

GaulsheimKempten
Bingerbrück

Münster-Sarmsheim

Büdesheim

Dietersheim
Sponsheim

www.rnn.info

603

In Büdesheim besteht 
Anschluss an die Stadt-
buslinien 604 und 605, 
mit denen Du bis zum 
Stadtbahnhof kommst.

 

MÜNSTER-SARMSHEIM – DROMERSHEIM

» Dromersheimer Wingertsschaukel – Schaukeln mit Aussicht
Genieße den herrlichen Ausblick über das Rebenmeer an der  
Wingertsschaukel in Dromersheim. Steige dazu an der Haltestelle 
Kurmainzstraße aus. Über einen kurzen, aber steilen Weg gelangst 
Du zum Aussichtspunkt oder noch weiter zum „Dromersheimer 
Hörnchen“.

604 605

» Verbindung
Münster-Sarmsheim – Büdes-
heim – Dromersheim
» Taktung   Mo-Sa alle 60 Min.

» Änderungen
Die Linie 603 fährt nun nicht 
mehr nach Ockenheim, jedoch 
übernimmt sie einen großen 
Teil der bisherigen Linie 602.

LINIE 603

Dromersheimer Wingertsschaukel
603


